
Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

Městský ú řad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ  

 
Č.j.:  VÚP/9212-10/1126-2010/skp Dvůr Králové nad Labem, dne 12. května 2010 
Oprávn ěná úřední osoba:  SKOŘEPOVÁ ALENA, tel.: 499 318 265, e-mail.: 
skorepova.alena@mudk.cz 
 
Navrhovatel: 
Obec Zábřezí - Řečice, IČ 00580872, Řečice č.p.26, Zábřezí, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Zastoupena na základě plné moci:. MATEX HK s.r.o., IČ:25968807, Dana Štěpánková,  

Kladská č.p.181, Hradec Králové, 500 03  Hradec Králové 3 

obec,  
Obec Zábřezí - Řečice, IČ: 580872, Řečice č.p.26, Zábřezí, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  

ostatní ú častníci řízení: 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou č.p.266, 140 22 Praha 4 - Michle  
ČEZ Distribuce,a.s., IČ 27232425, Teplická č.p.874, Děčín 4, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Karban, 18.11.1955, Čelakovského č.p.1201, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Jarmila Karbanová, 3.4.1957, Čelakovského č.p.1201, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Ladislav Porcal, 4.10.1976, Zábřezí č.p.30, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Ing. Blanka Porcalová, 4.6.1958, Lipnice 21, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Renata Šebová, 10.8.1968, Zábřezí č.p.44, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Kateřina Jáklová, 14.12.1982, Bratrství č.p.432, 541 01 Trutnov 1  
Tomáš Kaplan, 26.10.1966, Zábřezí č.p.1, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Ing. Lenka Kaplanová, 13.4.1971, Zábřezí č.p.1, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Ing. Jaroslav Kučera, 17.7.1951, Tř. E. Beneše č.p.12, 500 12 Hradec Králové 12  
Alena Kučerová, 20.10.1954, Mandysova č.p.1409, Headec Králové, 500 12 Hradec Králové 12  
Helena Soprová, 23.6.1968, Zábřezí č.p.4, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Jana Janečková, 20.5.1972, Zábřezí č.p.85, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Karel Hubený, 11.8.1949, Zábřezí č.p.80, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Luděk Hubený, 20.8.1947, Zábřezí č.p.80, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Drahomíra Kunstová, 25.2.1947, Zábřezí č.p.37, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Marie Běhalová, 3.3.1965, Zábřezí č.p.82, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Hana Havlíková, 13.5.1967, Klicperova č.p.2001, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Vratislav Horák, 1.9.1958, Zábřezí č.p.24, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Jaroslava Kalkusová, 21.3.1956, Zábřezí č.p.70, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Ladislav Šulc, 25.1.1952,  Zábřezí č.p.86, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Lidmila Šulcová, 14.7.1953, Zábřezí č.p.86, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Kristina Karbanová, 7.11.1926, Tyršova č.p.316, 807 13 Železnice  
Martin Janeček, 15.5.1975, Zábřezí č.p.83, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Mgr. František Slanina, 15.12.1953, Mostek č.p.161, 544 75 Mostek  
Lenka Slaninová, 27.11.1957, Mostek č.p.161, 544 75 Mostek  
Květa Horáková, 28.10.1961,Zábřezí č.p.24, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Josef Kavan, 20.5.1948, Zábřezí č.p.78, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Josef Janeček, 13.3.1949, Trotina č.p.9, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Roman Šedivý, 28.3.1971, Zábřezí č.p.7, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  



 

Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Č.j.: VÚP/9212-10/1126-2010/skp 2 

Jarmila Šedivá, 20.3.1971, Zábřezí č.p.7, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Zdeněk Kalkus, 31.10.1978, Korunní č.p.1151, Vinohrady, 130 00 Praha 3  
Petr Kalkus, 3.11.1979, Zábřezí č.p.70, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Miroslav Nálevka, 20.12.1963, Podháj č.p.201, 507 71 Miletín  
Hana Nálevková, 29.12.1965, Podháj č.p.201, 507 71 Miletín  
Josef Kopecký, 23.5.1938, MEDKOVA č.p.1309, HRADEC KRÁLOVÉ,  

PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ, 500 02 Hradec Králové 2  
Vladislava Kopecká, 8.8.1943, MEDKOVA č.p.1309, HRADEC KRÁLOVÉ,  

PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ, 500 02 Hradec Králové 2  
Jiří Janeček, 28.3.1956, Zábřezí č.p.14, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Eva Janečková, 8.5.1963, Zábřezí č.p.14, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Lubomír Pech, 13.2.1962, Býšť č.p.243, 533 22 Býšť  
Lenka Pechová, 1.4.1963, Býšť č.p.243, 533 22 Býšť  
Pozemkový fond ČR, IČ:45797072, Husinecká č.p.1024, Praha 3 - Žižkov, 130 00 Praha 3  
Jan Frieda, 25.2.1957, Revoluční č.p.76, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Miroslava Ondrušová, 19.9.1963, Zábřezí č.p.45, Zábřezí-Řečice,  
544 51 Doubravice u Dvora Králové n.L  
Petra Ondrušová, 17.6.1991,Zábřezí č.p.45, Zábřezí-Řečice,  

544 51 Doubravice u Dvora Králové n.L  
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská č.p.499, 657 02 Brno  
Daniel Picha, 3.9.1972, Všehrdova č.p.2444, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Marie Kavanová, 9.9.1950, Zábřezí č.p.78, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  

 

R O Z H O D N  U  T Í  
 

Dne 8.3.2010 podala Obec Zábřezí - Řečice, IČ 00580872, Řečice č.p.26, Zábřezí, 544 01  
Dvůr Králové nad Labem, zastoupeni na základě plné moci:  MATEX HK s.r.o., IČ:25968807, Dana 
Štěpánková, Kladská č.p.181, Hradec Králové, 500 03  Hradec Králové 3, žádost na vydání 
územního rozhodnutí na umístění stavby a stavební povolení na stavbu: 

Veřejné osv ětlení 
na pozemku dle katastru nemovitostí: pozemková parcela číslo 301/1, 332, 491, 458, 465, 495, 
7/11,7/12, stavební parcela číslo 26, 90, v katastrálním území Zábřezí, (dle PK) p.č. 588/2 v 
katastrálním území Bílé Poličany. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o žádostech.  

Odbor výstavby a ÚP Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako stavební úřad příslušný 
dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování    a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějšího předpisu (dále jen "stavební zákon"),    dle ustanovení 
§ 84 odst. 1 stavebního zákona příslušný k územnímu rozhodnutí, v souladu s ustanovením § 78 
odst. 1 stavebního zákona a § 140 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), posoudil záměr žadatele a přezkoumal žádost a připojené 
podklady ve spojeném územním a stavebním řízení dle ustanovení § 90 a § 111 stavebního 
zákona a na základě tohoto posouzení a provedeného veřejného ústního jednání spojeného 
s ohledáním na místě vydává:  

 

I. dle ustanovení § 79 a § 92 stavebního zákona a ustanovení § 9 vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a 
územního opatření, (dále jen „vyhláška“), 

ú z e m n í  r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  



 

Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Č.j.: VÚP/9212-10/1126-2010/skp 3 

„Veřejné osvětlení“,  na pozemku: pozemková parcela číslo 301/1, 332, 491, 458, 465, 495, 
7/11,7/12, stavební parcela číslo 26, 90, v katastrálním území Zábřezí, (dle PK) p.č. 588/2 v 
katastrálním území Bílé Poličany 

 
Popis stavby:  

Jedná se o podzemní kabelové vedení veřejného osvětlení v délce cca 1100m s parkovými 
kovovými osvětlovacími stožáry typu AMAKO K6, na kterých bude umístěno 18 kusů svítidel 
DINGO 50W. Další 4 svítidla budou umístěna  na podpěrných bodech sítě ČEZ, vše v katastrálním 
území  Zábřeží a Bílé Poličany, pro zajištění nového osvětlení části obce.  

 
Pro umíst ění stavby se stanoví tyto podmínky:  

Stavba technické infrastruktury bude umístěna na pozemcích dle katastru nemovitostí: 
pozemková parcela číslo 301/1, 332, 491, 458, 465, 495, 7/11,7/12, stavební parcela číslo 26, 90, 
v katastrálním území Zábřezí, (dle PK) p.č. 588/2 v katastrálním území Bílé Poličany, tak, jak je 
zakresleno a okótováno v situačním výkrese D.b)1 a D.b)2. v měřítku 1:1000, která je nedílnou 
součástí projektové dokumentace stavby (dále jen „PD“) vypracované Ing. Václavem Vašatou, 
autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby ČKAIT 0601066 z 3/2010. 

 

II. dle ustanovení § 115 stavebního zákona a ustanovení § 5 vyhlášky č. 526/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu (dále jen 
„prováděcí vyhláška“), 

s t a v e b n í  p o v o l e n í  

na stavbu: „Veřejné osvětlení“,  na pozemku dle katastru nemovitostí: pozemková parcela číslo 
301/1, 332, 491, 458, 465, 495, 7/11,7/12, stavební parcela číslo 26, 90, v katastrálním území 
Zábřezí, (dle PK) p.č. 588/2 v katastrálním území Bílé Poličany. 

 

Stavba obsahuje:  

Jedná se o podzemní kabelové vedení veřejného osvětlení provedené  kabelem 1-AYKY 
J4x16mm2 s  parkovými kovovými osvětlovacími stožáry typu AMAKO K6, na kterých bude 
umístěno 18 kusů svítidel DINGO 50W. Přívody k jednotlivým svítidlům budou provedeny kabelem 
CYKY –J3x1,5mm2 v délce cca 8 m. Další 4 svítidla budou umístěna  venkovním vedením 
svazkovým vodičem AES 2x16mm2 na podpěrných bodech sítě ČEZ s přívody k jednotlivým 
svítidlům kabelem CYKY –J3x1,5mm2 v délce 2m.  Vše v katastrálním území  Zábřeží a Bílé 
Poličany.  

 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky:  

1. Stavba bude provedena dle PD vypracované Jiřím Kašparem (autorizovaným technikem 
pro techniku prostředí staveb ČKAIT 0601641 z 3/2010), ověřené stavebním úřadem ve 
spojeném územním a stavebním řízení. Účastníci řízení do této mohou nahlédnout na 
Stavebním úřadě ve Dvoře Králové nad Labem. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu.  

2. Před zahájením stavby zajistí stavebník (zhotovitel stavby) vytyčení prostorové polohy 
odborně způsobilými osobami. Výsledek vytyčení musí být úředně ověřen oprávněným 
zeměměřickým inženýrem. 



 

Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Č.j.: VÚP/9212-10/1126-2010/skp 4 

3. Stavba bude prováděna dodavatelsky právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou 
k provádění stavebních a montážních prací jako předmětu své činnosti dle zvláštních 
předpisů. 

4. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

5. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 

technických zařízení na stavbě, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve 
znění pozdějších předpisů, a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

7. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. Dále budou dodrženy příslušné 
normové hodnoty. 

8. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech                
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
„stavba povolena“. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy tak, aby údaje na něm 
uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě do dokončení stavby.  

10. Po dobu stavby je zhotovitel stavby povinen řádně vést stavební deník. 
11. Stavebník je ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 

znění pozdějších předpisů, povinen oznámit Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, 
popřípadě oprávněné organizaci (např. muzeu) svůj záměr a umožnit mu provedení 
záchranného archeologického výzkumu. K provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná  
organizace uzavře písemnou dohodu o podmínkách archeologického výzkumu 
na nemovitosti. Nejpozději 10 pracovních dní předem stavebník písemně oznámí 
vybranému archeologickému pracovišti zahájení zemních a stavebních prací. 

12. Dojde-li k archeologickému nálezu, mimo provádění archeologických výzkumů, oznámí toto 
stavebník ve smyslu § 23 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,                   
ve znění pozdějších předpisů, nejpozději do druhého dne nejbližšímu muzeu buď osobně,                           
nebo prostřednictvím obecního úřadu. 

13. V průběhu stavby je stavebník (zhotovitel stavby) povinen udržovat pořádek na stavbě 
a v jejím okolí, zejména pak na přístupových komunikacích. V případě jakéhokoli jejich 
znečištění je povinen toto na vlastní náklady ihned odstranit. 

14. Před zahájením výkopových prací zajistí stavebník (zhotovitel stavby) odborné vytyčení sítí 
technického vybavení u jejich vlastníků – správců. Vytyčení bude přítomen stavebník 
(zhotovitel stavby) a převezme protokol o vytyčení. Po vytyčení budou provedeny ručně 
kopané sondy k ověření uložení podzemních sítí. 

15. Pracovníci, kteří budou provádět zemní výkopové a stavební práce budou před jejich 
realizací seznámeni s polohou podzemních sítí technického vybavení včetně jejich 
ochranných pásem. 

16. Při práci v ochranných pásmech sítí technického vybavení budou dodrženy podmínky 
stanovené normovými hodnotami. 

17. Provádění stavby musí vyhovovat zákonu č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů.  



 

Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Č.j.: VÚP/9212-10/1126-2010/skp 5 

18. Zemní výkopové práce v ochranných pásmech podzemních sítí technického vybavení 
budou prováděny výhradně ručním způsobem a za zvýšené opatrnosti. Odkrytí zařízení 
podzemních sítí může být provedeno pouze na dobu nezbytně nutnou pro napojení 
jednotlivého zařízení. Odkryté zařízení bude řádně zabezpečeno proti prověšení a 
poškození. 

19. Zahájení realizace stavby oznámí stavebník správcům stavbou dotčených sítí technického 
vybavení minimálně 14 dnů předem.  

20. Nad kabelovými trasami bude dodržován zákaz přejíždění těžké mechanizace. 
21. V době od zahájení do ukončení realizace stavby zajistí stavebník průjezdnost pro požární 

vozidla a vozidla rychlé záchranné služby ke stávajícím objektům. 
22. Bez souhlasu vlastníků - správců sítí technického vybavení nebude zvyšována ani 

snižována vrstva zeminy nad zařízením.  
23. V průběhu realizace stavby nebudou v ochranných pásmech sítí technického vybavení 

zřizovány žádné skládky ani doprovodné stavby. 
24. V případě poškození sítí technického vybavení bude toto neprodleně oznámeno vlastníku - 

správci sítě, jehož zařízení bylo poškozeno a výkopové či stavební práce zastaveny do 
doby zřízení nápravy. 

25. Před zásypem výkopů přizve stavebník (zhotovitel stavby) vlastníky - správce sítí 
technického vybavení ke kontrole jejich zařízení. O této kontrole bude proveden zápis.  

26. Stavbou dotčené pozemky budou po dokončení stavby uvedeny do původního, náležitého  
stavu. Na nezastavěných plochách stavbou dotčených pozemků bude oseta (osázena) 
zeleň.  

27. Pokud délka realizace stavby, od zahájení výkopových prací přesáhne lhůtu 1 rok, 
stavebník požádá MěÚ – OŽP- ZPF o souhlas dle § 9 odst.1 zákona č. 334/1992 Sb.    

28. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu následujících fáze výstavby za účelem 
provedení kontrolních prohlídek stavby: 

� kontrola uložení zemní kabelového vedení  před jeho zásypem, 

� po dokončení zemních a montážních prací. 

 V oznámení žadatel (stavebník) stanoví datum a čas kontrolní prohlídky. 
29. Před dokončením (zahájením užívání) stavby bude postupováno v souladu s ustanovením                

§ 119 stavebního zákona, stavebník zajistí provedení a vyhodnocení zkoušek 
předepsaných zvláštními předpisy. 

30. Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník je povinen 
dle ustanovení § 122 stavebního zákona podat stavebnímu úřadu žádost o vydání 
kolaudačního souhlasu. Žádost bude podána na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou 
stanoveny v příloze č. 5 prováděcí vyhlášky číslo 526/2006 Sb., a bude doložena 
náležitostmi dle ustanovení § 121 stavebního zákona, mimo jiné: 

� zaměření skutečného provedení stavby , 
� výsledky předepsaných zkoušek (např. revizní zpráva zemního kabelového vedení),  
� doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 

stavebního zákona) - atesty, certifikáty, prohlášení o shodě apod.,  
� zápis o odevzdání a převzetí stavby (pokud byl pořízen), 
� stavební deník.  

 
Účastníkem je dle § 27 odstavec 1 písmeno a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"):  



 

Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Č.j.: VÚP/9212-10/1126-2010/skp 6 

� Obec Zábřezí - Řečice, IČ 00580872, Řečice č.p.26, Zábřezí, 544 01  Dvůr Králové nad 
Labem, Zastoupena na základě plné moci:. MATEX HK s.r.o., IČ:25968807, Danou 
Štěpánkovou,  Kladská č.p.181, Hradec Králové, 500 03  Hradec Králové 3 
 

 
Ro zh od nu t í  o  námi t k ác h :  
     Námitky účastníků řízení nebyly v průběhu územního řízení uplatněny. 

     Námitky účastníků řízení nebyly v průběhu stavebního řízení uplatněny . 

 

Odůvodnění 
Dne 8.3. podala Obec Zábřezí - Řečice, IČ 00580872, Řečice č.p.26, Zábřezí, 544 01  Dvůr 

Králové nad LabemZastoupena na základě plné moci:. MATEX HK s.r.o., IČ:25968807, Dana 
Štěpánková, Kladská č.p.181, Hradec Králové, 500 03  Hradec Králové 3, žádost na vydání 
územního rozhodnutí na umístění stavby a stavební povolení na stavbu: „Veřejné osvětlení“, na 
pozemku dle katastru nemovitostí: pozemková parcela číslo 301/1, 332, 491, 458, 465, 495, 
7/11,7/12, stavební parcela číslo 26, 90, v katastrálním území Zábřezí, (dle PK) p.č. 588/2 v 
katastrálním území Bílé Poličany. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o žádostech. Stavební 
úřad v souladu s ustanovením § 78 odst. 2 stavebního zákona usnesením Č.j.: VÚP/921-10/1126-
2010/skp ze dne 24.3.2010 spojil územní a stavební řízení vzhledem ke skutečnosti, že podmínky 
umístění jsou vzhledem k poměrům v území jednoznačné. 

Stavební úřad opatřením Č.j.: VÚP/11538-10/1126-2010/skp ze dne 24.3.2010 oznámil 
zahájení řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Okruh účastníků řízení byl 
stanoven v souladu s ustanovením § 85 a § 109 stavebního zákona, přitom vzal stavební úřad 
v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby vč. způsobu jejího provádění, dopad na zájmy 
chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že účastníkem 
řízení dle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a současně dle ustanovení § 109 
odst. 1 písm. a) stavebního zákona je jako žadatel a stavebník ČEZ Distribuce, a.s., IČ 27232425, 
se sídlem Teplická č.p.874/8, 405 02 Děčín 4, zastoupeni na základě plné moci:  MATEX HK s.r.o., 
IČ:25968807, Dana Štěpánková, Kladská č.p.181, Hradec Králové, 500 03  Hradec Králové 3,, 
Obec Zábřezí - Řečice, IČ 00580872, Řečice č.p.26, Zábřezí, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
jako obci, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, postavení účastníka řízení 
přiznává stavební zákon v ustanovení § 85 odst. 1 písm. b).  

Účastníkem řízení dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a), b)  stavebního zákona; a současně 
dle ustanovení § 109 odst. 1 písm. b), c), d), e), f), stavebního zákona, je Obec Zábřezí - Řečice, 
IČ 00580872, Řečice č.p.26, Zábřezí, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, Miroslav Karban, 
18.11.1955, Čelakovského č.p.1201, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, Jarmila Karbanová, 
03.04.1957, Čelakovského č.p.1201, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, Ladislav Porcal, 
04.10.1976, Zábřezí č.p.30, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, Renata Šebová, 
10.08.1968, Zábřezí č.p.44, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, Kateřina Jáklová, 
Bratrství č.p.432, 541 01  Trutnov 1, Tomáš Kaplan, 26.10.1966, Zábřezí č.p.1, Zábřezí-Řečice, 
544 01  Dvůr Králové nad Labem, Ing. Lenka Kaplanová, 13.04.1971, Zábřezí č.p.1, Zábřezí-
Řečice, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, Ing. Jaroslav Kučera, 17.07.1951, Tř. E. Beneše č.p.12, 
500 12  Hradec Králové 12, Alena Kučerová, 20.10.1954, Mandysova č.p.1409, Headec Králové, 
500 12  Hradec Králové 12, Helena Soprová, 23.06.1968, Zábřezí č.p.4, Zábřezí-Řečice, 544 01  
Dvůr Králové nad Labem, Jana Janečková, 20.05.1972, Zábřezí č.p.85, Zábřezí-Řečice, 544 01  
Dvůr Králové nad Labem, Karel Hubený, 11.08.1949, Zábřezí č.p.80, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr 
Králové nad Labem, Luděk Hubený, 02.08.1947, Zábřezí č.p.80, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr 
Králové nad Labem, Drahomíra Kunstová, 25.02.1947, Zábřezí č.p.37, Zábřezí-Řečice, 544 01  
Dvůr Králové nad Labem, Marie Běhalová, 03.03.1965, Zábřezí č.p.82, Zábřezí-Řečice, 544 01  



 

Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Č.j.: VÚP/9212-10/1126-2010/skp 7 

Dvůr Králové nad Labem, Hana Havlíková, 13.05.1967, Klicperova č.p.2001, 544 01  Dvůr Králové 
nad Labem, Vratislav Horák, 01.09.1958, Zábřezí č.p.24, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr Králové 
nad Labem, Jaroslava Kalkusová, 21.03.1956, Zábřezí č.p.70, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr 
Králové nad Labem, Ladislav Šulc, 25.01.1952, Zábřezí č.p.86, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr 
Králové nad Labem, Lidmila Šulcová, 14.07.1953, Zábřezí č.p.86, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr 
Králové nad Labem, Kristina Karbanová, 07.11.1926, Tyršova č.p.316, 807 13  Železnice, Martin 
Janeček, 15.05.1975, Zábřezí č.p.83, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, Mgr. 
František Slanina, 15.12.1953, Mostek č.p.161, 544 75  Mostek, Lenka Slaninová, 27.11.1957, 
Mostek č.p.161, 544 75  Mostek, Květa Horáková, 28.10.1961, Zábřezí č.p.24, Zábřezí-Řečice, 
544 01  Dvůr Králové nad Labem, Josef Kavan, 20.05.1948, Zábřezí č.p.78, Zábřezí-Řečice, 544 
01  Dvůr Králové nad Labem, Josef Janeček, 13.03.1949, Trotina č.p.9, 544 01  Dvůr Králové nad 
Labem, Roman Šedivý, 28.03.1971, Zábřezí č.p.7, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr Králové nad 
Labem, Jarmila Šedivá, 20.03.1971, Zábřezí č.p.7, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr Králové nad 
Labem, Zdeněk Kalkus, 31.10.1978, Korunní č.p.1151, Vinohrady, 130 00  Praha 3, Petr Kalkus, 
03.11.1979, Zábřezí č.p.70, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, Miroslav Nálevka, 
20.12.1963, Podháj č.p.201, 507 71  Miletín, Hana Nálevková, 29.12.1965, Podháj č.p.201, 507 71  
Miletín, Josef Kopecký, 23.05.1938, MEDKOVA č.p.1309, HRADEC KRÁLOVÉ, PRAŽSKÉ 
PŘEDMĚSTÍ, 500 02  Hradec Králové 2, Vladislava Kopecká, 08.08.1943, MEDKOVA č.p.1309, 
HRADEC KRÁLOVÉ, PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ, 500 02  Hradec Králové 2, Jiří Janeček, 
28.03.1956, Zábřezí č.p.14, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, Eva Janečková, 
08.05.1963, Zábřezí č.p.14, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, Lubomír Pech, 
13.02.1962, Býšť č.p.243, 533 22  Býšť,Lenka Pechová, 01.04.1963, Býšť č.p.243, 533 22  Býšť, 
Pozemkový fond ČR, IČ 45797072, Husinecká č.p.1024, Praha 3 - Žižkov, 130 00  Praha 3, Jan 
Frieda, 25.02.1957, Revoluční č.p.76, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, Miroslava Ondrušová, 
19.09.1963, Zábřezí č.p.45, Zábřezí-Řečice, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n.L, Petra 
Ondrušová, 17.06.1991, Zábřezí č.p.45, Zábřezí-Řečice, 544 51  Doubravice u Dvora Králové n.L, 
Daniel Picha, 03.09.1972, Všehrdova č.p.2444, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, Marie 
Kavanová, 09.09.1950, Zábřezí č.p.78, Zábřezí-Řečice, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., IČ 60193336, Za Brumlovkou č.p.266, 140 22  Praha 4 – 
Michle a RWE Distribuční služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská č.p.499, 657 02  Brno (vlastníci 
a správci veřejné technické infrastruktury, se kterou dojde při realizaci stavby ke střetu). Účastníci 
řízení jsou uvedeni v rozdělovníku rozhodnutí.  

K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na den 
27.4.2010, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 
     Jednání se zúčastnili p. Jiří Kašpar (na základě předložené písemné plné moci zástupce 
žadatele a stavebníka), starosta Obce Zábřeží-Řečice p. Martin Janeček, z ostatních účastníků 
řízení Miroslav Nálevka, Roman Šedivý a  Jarmila Šedivá, z řad veřejnosti a z přizvaných 
dotčených orgánů se jednání  nikdo nezúčastnil. O průběhu jednání byl sepsán protokol; přítomní 
byli seznámeni se všemi podklady pro rozhodnutí, byl ověřen skutečný stav a poměry v území, 
přičemž stavební úřad konstatoval soulad předložené projektové dokumentace stavby s výše 
uvedenými skutečnostmi. Současně stavební úřad ověřil splnění informační povinnosti žadatele 
dle ustanovení § 87 odst. 2 stavebního zákona. V provedeném řízení pak stavební úřad 
přezkoumal předložená žádost na vydání rozhodnutí o umístění stavby a žádost o stavební 
povolení zejména z hledisek uvedených v § 90 a § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním není ohrožen veřejný zájem ani 
nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení, s požadavky 
zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů; dne 27.7.2009 bylo pod č.j.: OŽP/25931-09/3294-2009/spi vydáno Městským úřadem 
Dvůr Králové nad Labem, Odborem životního prostředí; výše uvedená stanoviska dotčených 
orgánů doložená k žádosti či vydaná v průběhu řízení nejsou záporná ani protichůdná a podmínky 
v nich obsažené byly zapracovány do podmínek rozhodnutí, námitky účastníků řízení nebyly 



 

Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Č.j.: VÚP/9212-10/1126-2010/skp 8 

v průběhu řízení uplatněny. Vlastnická práva stavebníků ke stavbou dotčeným pozemkům byla 
prokázána doložením výpisů z katastru nemovitostí; u pozemků, které stavebník nevlastní, 
doložením smluv uzavřených s vlastníky pozemků opravňující stavbu na předmětném pozemku 
provést. 

Umístění stavby je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací, neodporuje cílům a 
úkolům územního plánování, charakteru území, neklade požadavky na ochranu architektonických 
a urbanistických hodnot ani na dopravní a technickou infrastrukturu, je v souladu s požadavky 
zvláštních právních předpisů, stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů a 
s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. 

 Stavební úřad ověřil i účinky budoucího užívání stavby k povolenému účelu a dospěl 
k názoru, že nebudou negativně ovlivňovat okolní prostředí. 

Stavební úřad v průběhu řízení, zejména na podkladě výsledku provedeného ústního jednání 
spojeného s místním ohledáním a po posouzení všech předložených dokladů, neshledal důvody, 
které by bránily vydání územního rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení, vyhověl 
proto žádostem žadatelů a rozhodl ve věci způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Toto územní rozhodnutí po nabytí právní moci platí neomezeně, neboť byla zároveň 
projednána i žádost o stavební povolení ve spojeném územním a stavebním povolení. 

Stavební povolení pozbývá platnosti podle § 115 odst.4 stavebního zákona, jestliže stavba 
nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy rozhodnutí nabylo právní moci. 

 
Poučení o odvolání : 

I. Proti územnímu rozhodnutí se mohou účastníci územního řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení na Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor  ÚP a SŘ, podáním u 
zdejšího stavebního úřadu.  

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat 
údaje o tom, proti kterému výroku rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost výroku nebo řízení, jenž mu předcházelo.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka (dle § 82 odstavec 2 správního řádu). 

II.Proti stavebním povolení  se mohou účastníci stavebního řízení odvolat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení na Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor  ÚP a SŘ, podáním u 
zdejšího stavebního úřadu.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka (dle § 82 odstavec 2 správního řádu). 

V souladu s ustanovením § 140 odst. 7 správního řádu má u společných rozhodnutí 
odvolání proti rozhodnutí s podmiňujícím výrokem (územní rozhodnutí) odkladný účinek i vůči 
rozhodnutí s navazujícím výrokem (stavební povolení). 

 
 
    Otisk razítka 
 
 
 

Alena Skořepová 
odborný referent 



 

Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Č.j.: VÚP/9212-10/1126-2010/skp 9 

 
 
Příloha pro stavebníka (obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 

     - ověřená projektová dokumentace stavby, 

     - štítek "Stavba povolena". 
Příloha pro Obec  Zábřezí - Řečice (obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 

     - ověřená projektová dokumentace stavby. 

 
 
U p o z o r n ě n í :  

     Obecní ú řad Zábřeží- Řečice  tímto žádáme o vyvěšení tohoto oznámení – veřejné vyhlášky 
na úřední desce po dobu 15-ti dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení oznámení – ve řejné vyhlášky 
opat řeného potvrzením o vyv ěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu na každý li st 
rozhodnutí) na Odbor výstavby a územního plánování Městského ú řadu Dvůr Králové nad 
Labem. Toto oznámení – veřejná vyhláška bude vyvěšeno i na úřední desce Městského úřadu 
Dvůr Králové nad Labem. 
 

 
 
Veřejná vyhláška ( doporu čeně) – k vyv ěšení  
Obec Zábřezí - Řečice, Řečice č.p.26, Zábřezí, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Město Dvůr Králové nad Labem, Nám. T.G.Masaryka č.p.38,  

544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 
Doručí se:  
Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou-datovou schránkou)  
MATEX HK s.r.o., IČ:25968807, Dana Štěpánková, Kladská č.p.181, Hradec Králové,  

500 03  Hradec Králové 3 
Obec Zábřezí - Řečice, Řečice č.p.26, Zábřezí, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
 
Doručí se: (veřejnou vyhláškou) 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou č.p.266, 140 22 Praha 4 - Michle  
ČEZ Distribuce,a.s., IČ 27232425, Teplická č.p.874, Děčín 4, 405 02  Děčín 2 
Miroslav Karban,  Čelakovského č.p.1201, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Jarmila Karbanová,  Čelakovského č.p.1201, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Ladislav Porcal,  Zábřezí č.p.30, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Ing. Blanka Porcalová,  Lipnice 21, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Renata Šebová,  Zábřezí č.p.44, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Kateřina Jáklová,  Bratrství č.p.432, 541 01 Trutnov 1  
Tomáš Kaplan,  Zábřezí č.p.1, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Ing. Lenka Kaplanová,  Zábřezí č.p.1, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Ing. Jaroslav Kučera,  Tř. E. Beneše č.p.12, 500 12 Hradec Králové 12  
Alena Kučerová,  Mandysova č.p.1409, Headec Králové, 500 12 Hradec Králové 12  
Helena Soprová,  Zábřezí č.p.4, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Jana Janečková,  Zábřezí č.p.85, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Karel Hubený,  Zábřezí č.p.80, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Luděk Hubený,  Zábřezí č.p.80, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Drahomíra Kunstová,  Zábřezí č.p.37, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  



 

Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Č.j.: VÚP/9212-10/1126-2010/skp 10 

Marie Běhalová,  Zábřezí č.p.82, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Hana Havlíková,  Klicperova č.p.2001, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Vratislav Horák,  Zábřezí č.p.24, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Jaroslava Kalkusová,  Zábřezí č.p.70, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Ladislav Šulc,   Zábřezí č.p.86, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Lidmila Šulcová,  Zábřezí č.p.86, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Kristina Karbanová,  Tyršova č.p.316, 807 13 Železnice  
Martin Janeček,  Zábřezí č.p.83, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Mgr. František Slanina,  Mostek č.p.161, 544 75 Mostek  
Lenka Slaninová,  Mostek č.p.161, 544 75 Mostek  
Květa Horáková, Zábřezí č.p.24, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Josef Kavan,  Zábřezí č.p.78, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Josef Janeček,  Trotina č.p.9, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Roman Šedivý,  Zábřezí č.p.7, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Jarmila Šedivá,  Zábřezí č.p.7, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Zdeněk Kalkus,  Korunní č.p.1151, Vinohrady, 130 00 Praha 3  
Petr Kalkus,  Zábřezí č.p.70, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Miroslav Nálevka,  Podháj č.p.201, 507 71 Miletín  
Hana Nálevková,  Podháj č.p.201, 507 71 Miletín  
Josef Kopecký,  MEDKOVA č.p.1309, HRADEC KRÁLOVÉ, PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ,  

500 02 Hradec Králové 2  
Vladislava Kopecká, MEDKOVA č.p.1309, HRADEC KRÁLOVÉ, PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ,  

500 02 Hradec Králové 2  
Jiří Janeček,  Zábřezí č.p.14, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Eva Janečková,  Zábřezí č.p.14, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Lubomír Pech,  Býšť č.p.243, 533 22 Býšť  
Lenka Pechová,  Býšť č.p.243, 533 22 Býšť  
Pozemkový fond ČR, IČ:45797072, Husinecká č.p.1024, Praha 3 - Žižkov, 130 00 Praha 3  
Jan Frieda,  Revoluční č.p.76, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Miroslava Ondrušová,  Zábřezí č.p.45, Zábřezí-Řečice, 544 51 Doubravice u Dvora Králové n.L  
Petra Ondrušová, Zábřezí č.p.45, Zábřezí-Řečice, 544 51 Doubravice u Dvora Králové n.L  
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská č.p.499, 657 02 Brno  
Daniel Picha,  Všehrdova č.p.2444, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
Marie Kavanová,  Zábřezí č.p.78, Zábřezí-Řečice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
 
Dotčené orgány:  
MěÚ Dvůr Králové n.L., k rukám koordinátora, náměstí T.G.Masaryka č.p.38,  

544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) dne 
......................... 
Sejmuto dne ................................. 
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem umožňujícím 
dálkový přístup) 
 
 
 


